
 

Delibera 101 del 06102023 RATIFICA DISP 39 Rinnovo Assicurazione CRS sito39 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n. 101 del 06/10/2023 

rif. verb. N. 8/2023 

 

RINNOVO POLIZZA CELLE FRIGO ED INTEGRAZIONE 

RATIFICA DISPOSIZIONE 39/2023 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora)  xg 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTE le disposizioni dell’art.37 comma 6 ter della L.R.T. 3/1994 che prevedono la predisposizione da parte 

degli ATC di centri di sosta per la gestione delle carni; 

VISTO il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATO il D.Lgs 36/2023; 

PRESO ATTO che l’ATC ha sottoscritto una polizza a garanzia delle celle presenti nei 4 CRS siti nei comuni 

di Manciano, Castel del Piano, Magliano in Toscana e Grosseto, ed in particolare per incendio e rischi 

collegati, danni elettrici ed elettronici, come da polizza n. 07/M14711225; 

PRESO ATTO che suddetta polizza, di durata annuale, scade in data 26/09/2023 e prevede il tacito rinnovo 

annuale dopo la scadenza; 

VISTE le Delibere del Comitato di Gestione n. 87 e 88 del 03/07/2023 con cui si procedeva alla sottoscrizione 

della Convezione per un’area su cui realizzare un nuovo Centro di Raccolta della Selvaggina nel Comune di 

Sorano ed all’acquisto di idonea cella frigo; 

TENUTO CONTO della necessità di integrare la polizza oggetto della presente Disposizione, prevedendo la 

copertura assicurativa anche per il realizzando CRS nel Comune di Sorano; 

PRESO ATTO che il RUP si è già attivato con il Broker, al fine di accertare la possibilità di integrazione ed 

il costo complessivo per la copertura assicurativa di tutti e 5 i CRS ricadenti nei territori di competenza 

dell’Ambito di Caccia 7 Gr Sud; 

VISTA la proposta pervenuta in data 14/09/2023 ed allegata alla presente disposizione, per un importo 

complessivo di €.1.043,00 (€.1.042,00 polizza originale + €.1,00 appendice); 



 

Delibera 101 del 06102023 RATIFICA DISP 39 Rinnovo Assicurazione CRS sito39 

PRESO ATTO che la definizione del nuovo premio avverrà con il collaudo della cella ed il successivo 

pagamento della fattura emessa a saldo; 

VISTA la Disposizione 39 del 18/09/2023 con cui il Presidente dava mandato agli uffici di procedere con il 

rinnovo della polizza, comprensiva dell’appendice proposta, con il pagamento del premio complessivo di 

€.1043,00; 

ACCERTATA la copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2023; 

 

DELIBERA  

Di ratificare la Disposizione n. 39/2023 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Ilario Veronesi                                            Alessandro Cacciò 


